fecit eum. **R**egnauitq; p̄ eo. **R**eliqua autem
f̄monū phacee et vniūsa q̄ fecit: nōne hec scri-
pta sunt in libro sermonū dierū regū isrl̄? **A**n-
no q̄nq̄gesimo secūdo azarie regis iude: reg-
uit phacee fili⁹ romelie sup̄ isrl̄ in samaria vi-
ginti annis: et fecit qd̄ malū erat corā dño. **N**ō
recessit a peccat̄ hieroboā filij nabath q̄ pec-
care fecit isrl̄. **I**n dieb⁹ phacee regi isrl̄ venit
theglatphalazar rex assur et cepit abion et ab-
el domū maacha et ianoē et cedēs et asor: et ga-
laad et galileā: et vniuersam terrā neptalim: et
transtulit eos in assyrios. **C**ōiurauit aut̄ et te-
tendit insidias osee fili⁹ hela p̄tra phacee fili-
um romelie: et percussit eū et ininterfecit: reguitq;
p̄ eo vicefimo anno ioathā filij osee. **R**eliqua
aut̄ f̄monū phacee et vniūsa q̄ fecit: nōne hec
scripta sunt in libro f̄monū dierū regū isrl̄?
Anno secūdo phacee filij romelie regis israel
regnauit ioathan fili⁹ ozie regi iuda. **V**iginti
q̄nq; annoꝝ erat cū regnare cepisset: et sedecis
annis regnauit in hierlm̄. **R**omē m̄ris ei⁹ hie-
rusa: filia zadoch. **F**ecitq; qd̄ erat placitū co-
rā dño. **I**uxta om̄ia que fecerat ozias p̄ su-
opatus ē: verūtm̄ excelsa nō abstulit. **A**dhuc
ip̄s imolabat et adolebat incēsum in excelsis.
Ip̄e edificauit portā dom⁹ dñi sublimissimā.
Reliq̄ aut̄ f̄monū ioathan et vniūsa que fecit
nōne hec scripta sunt in libro x̄boꝝ dierū re-
gum iuda? **I**n dieb⁹ illis cepit dñs mittere in
iudā rasin regē syrie: et phacee filium romelie.
Et dormiuit ioathan cū p̄rib⁹ suis: sepultus
q; ē cū eis in ciuitate dauid p̄ris sui: et reguit
achaz fili⁹ eius pro eo. XVI

Anno decimo septimo phacee filij ro-
melie: regnauit achaz filius ioathan
regis iuda. **V**iginti annoꝝ erat achaz
cū regnare cepisset: et sedecim ānis regnauit i
hierlm̄. **N**ō fecit qd̄ erat placitum in p̄spectu
dñi dei sui sicut dauid pater ei⁹: sed ambulauit
in via regum isrl̄. **I**n sup̄ et filij suū consecra-
uit transferēs p̄ ignē f̄m̄ idola gentiū que dis-
sipauit dñs corā filijs isrl̄. **I**mmolabat q; vi-
ctimas et adolebat incēsum in excelsis et in col-
libus: et sub om̄i ligno frondoso. **T**unc ascen-
dit rasin rex syrie et phacee filius romelie rex
isrl̄ ad p̄liandū in hierlm̄. **L**unq; obsiderent
achaz nō valuerūt sup̄are eū. **I**n tpe illo resti-
tuit rasin rex syrie haylā syrie: et eiecit iudeos
de hayla. **E**t idumei et syri venerūt in haylaz
et habitauerūt ibi vsq; in diē hāc. **A**hsit aut̄
achaz nūcios ad theglathphalasar regē assy-
riozū dicens. **S**eru⁹ tu⁹ et fili⁹ tu⁹ ego sū. **A**scē-
de et saluū me fac de manu regis syrie: et d̄ ma-
nu regis isrl̄ qui cōsurrexerūt adūsus me. **E**t
cum collegisset argentū et aurū quod inueni-
ri potuit in domo domini: et in thesauris re-

gijis misit regi assyriorum munera q̄ et accevit
voluntati ei⁹. **A**scēdit autē rex assyriorū in da-
mascum: et vastauit eā: et trāstulit habitatores
eius cyrenē: rāsin autē interfecit. **P**errexitq̄
rex achaz in occursum theglathphalazar regi
assyriorū in damascū. **C**ūq̄ vidisset altare da-
masci misit rex achaz ad vriam sacerdotē ex-
plare ei⁹ et similitudinē iuxta omne op⁹ ei⁹. **E**xtru-
xitq̄ vrias sacerdos altare. **I**uxta omnia que
p̄cepit rex achaz de damasco: ita fecit sacer-
dos vrias donec veniret rex achaz de dama-
sco. **C**ūq̄ venisset rex de damasco vidit alta-
re et venerat⁹ ē illud ascēditq̄ et imolauit ho-
locaufta et sacrificiū suuz: et libauit libamina et
fudit sanguinē pacificoꝝ q̄ obtulerat sup al-
tare. **P**orro altare ereū qd̄ erat corā dño trā-
stulit de facie tēpli et de loco altaris et de loco
tēpli dñi: posuitq̄ illud ex latere altari ad aq̄-
lonē. **P**recepit quoq̄ rex achaz vrie sacerdo-
ti dicēs. **S**up altare maius offer holocaustū
regis et sacrificiū ei⁹: et holocaustū vniūsi po-
puli ire et sacrificia eoz et libamina eozum: et
oēm sanguinē holocaustū et vniūsum sangui-
nē victime sup illud effundes. **A**ltare vno ere-
um erit paratum ad volūtātē meā. **F**ecit igif
vrias sacerdos iuxta omnia que p̄cepit ei rex
achaz. **T**ulit autē rex achaz celatas bases et lu-
terem qui erat desup: et mare deposuit de bo-
bus ereis q̄ sustētābā tillō et posuit sup pau-
mētum stratū lapide. **B**usach q̄ sabbati qd̄
edificauerat in tēplo et ingressum regis exteri-
us p̄uertit in tēpluz dñi: p̄pter regē assyriorū.
Reliq̄ autem verboꝝ achaz: et oia que fecit:
nōne hec scripta sunt in libro sermonuz diez
regū iuda: **D**ormiuitq̄ achaz cū p̄rib⁹ suis:
et sepult⁹ ē cū eis in ciuitate dauid et regnauit
ezechias filius eius pro eo. XVII

Anno duodecimo achaz regi iuda re-
gnauit osee fil⁹ hela in samaria super
isrl̄ nouē annis: fecitq̄ malū corā do-
mino: s̄ nō licet reges isrl̄ qui añ eum fuerunt
Cōtra hunc ascēdit salmanasar rex assyriorū
et factus est ei osee seru⁹: reddebatq̄ illi tribu-
ta. **C**ūq̄ dep̄hēdisset rex assyriorū osee q̄ re-
bellare nitēs misisset nūcios ad **S**ua regē egypti:
ne p̄staret tributa regi assyriorū sic singu-
lis annis solit⁹ erat: obsedit eum et vincitū mi-
sit in carcerē: puagatusq̄ ē oēm terrā: et ascen-
dens samariā obsedit eā tribus annis. **A**nno
autē nono osee cepit rex assyriorū samariam: et
trāstulit isrl̄ in assyrios: posuitq̄ eos in haylā
et in aboz iuxta fluminē gozan in ciuitatib⁹ me-
dorū. **F**actū ē autē cū peccassent filij isrl̄ domi-
no deo suo q̄ eduxerat eos de terra egypti: de
manu **P**haraonis regis egypti: coluerunt

deos alienos: et ambulauerunt iuxta ritū gē-
tium quas p̄sumperat dñs in cōspectu filio-
rum israel et regum isrl̄ q̄ similiter fecerāt. **E**t
irritauerūt filij isrl̄ verbis nō rectis dñm deū
suū: et edificauerūt sibi excelsa in cunctis vrb̄
bus suis a turre custodū vsq̄ ad ciuitatē mu-
nitā. **F**ecerūtq̄ sibi statuas et lucos in oī col-
le sublimi: et subter oē lignū nemorosū: et ado-
lebāt ibi incensum sup aras in more gentium
quas trāstulerat dñs a facie eozū. **F**ecerūtq̄
vba pessima irritantes dñm: et coluerūt imū-
dicias de quib⁹ p̄cepit dñs eis ne facerēt v-
bum b̄. **E**t testificat⁹ ē dñs i isrl̄ et in iuda per
manū oīm p̄phetaz et vidētū dicēs. **R**euer-
timini a vjs vris pessimis et custodite p̄ce-
pta mea et cerimonias: iuxta oēm legem quā
p̄cepi p̄rib⁹ vris et sic misit ad vos i māu suo-
rū meoz p̄phetaz. **Q**ui vō audierūt: s̄ indu-
rauerūt ceruicē suā iuxta ceruicē patrum su-
ozū qui noluerūt obedire dño deo suo **E**t ab-
fecerunt legitima eius: et pactum qd̄ pepigit
cū p̄rib⁹ eoz et testificatiōes qb⁹ cōtestat⁹ est
eos: secutiq̄ sunt vanitates et vane egerunt et
secuti sunt gētes q̄ erāt p̄ circūitū eoz: sup q̄-
bus p̄cepit dñs eis vt nō facerēt sic et ille fa-
ciebāt. **E**t dereliquerūt oia p̄cepta dñi dī sui
fecerūtq̄ sibi cōstatiles duos vitulos et lucos
et adorauerūt vniuersam militiā celi. **S**erui-
erūtq̄ baal: et cōsecrabāt filios suos et filias su-
as p̄ ignē. **E**t diuinatiōib⁹ inseruiebāt et au-
gurijs: et tradiderunt se vt facerēt maluz corā
dño: et irritarent eū. **I**ratuq̄ ē dñs vehemē-
ter israel: et abstulit eos a cōspectu suo: et non
remāsit nisi trib⁹ iuda tñmodo **S**̄ nec ip̄e iu-
da custodiuit mādāta dñi dei sui: verūtū am-
bulauit in erroꝝibus isrl̄: q̄s operatus fuerat.
Proiecitq̄ dñs omne semen isrl̄: et afflixit eos
et tradidit eos in manu diripientiū: donec p̄-
ijceret eos a facie sua: ex eo iā tpe quo scissus
est isrl̄ a domo dauid: et p̄stituerunt sibi regē
hieroboā filiū nabath. **S**epauit em hierobo-
am isrl̄ a dño et peccare eos fecit peccatū ma-
gnū. **E**t ambulauerūt filij isrl̄ in vniuersis
peccatis hieroboam que fecerat: et nō recesserunt
ab eis vsq̄ quo dñs auferret isrl̄ a facie
sua: sicut locut⁹ fuerat in manu oīm seruoꝝ
suoꝝ p̄phetaz. **T**ranslatuq̄ est israel de ter-
ra sua in assyrios vsq̄ in diem hāc. **A**dduxit
autē rex assyriorū viros de babilone et de cu-
tha et de abaiath: et de emath: et de sapharua-
im: et collocauit eos in ciuitatib⁹ samarie p̄ fi-
lij isrl̄. **Q**ui possederūt samariā: et habitau-
erunt in vrb̄ib⁹ eius. **C**ūq̄ ibi habitare cepis-
sent nō timebāt dñm: et imisit eis dñs leones
qui interficiebāt eos. **N**ūciatūq̄ ē regi assyri-
ozū et dictum. **S**ētes quas trāstulisti et habi-

Regum

tare fecisti in ciuitatibus samarie ignorant legitima dei terre: et imisit in eos dominus leones et ecce interficiunt eos: et quod ignorat ritum dei terre. Precepit autem rex assyriorum dicens. Ducite illum unum de sacerdotibus quos inde captiuos adduxistis ut vadat et habitet cum eis: et doceat eos legitima dei terre. Igitur cum venisset unus de sacerdotibus his qui captiuus ducti fuerant de samaria: habitauit in bethel: et docebat eos quod coleret dominum. Et vnaqueque gens fabricata est deum suum. Posueruntque eos in phanis excelsis que fecerant samarite gens et gens in urbibus suis: in quibus habitabant. Viri enim babilonij fecerunt sochoth benoth: viri autem cutheni fecerunt nergel: et viri de emath fecerunt asina. Porro euci fecerunt nebaa et tharchan. Ibi autem que erant de sepharuaui conburebant filios suos igni. Adramelech et anamelech dijs sapharuaui: et nihilominus colebant dominum. Fecerunt autem sibi dominum nouissimis sacerdotes excelsorum: et ponebant eos in phanis sublimibus. Et cum dominum colerent: dijs quoque suis fuebant iuxta consuetudinem gentium de quibus translati fuerant samaria. Usque in presentem diem more sequuntur antiquum. Non timent dominum: neque custodiunt cerimonias eius atque iudicia et legem et mandatum quod precepit dominus filiis israel: quod cognouit israel: et percusserat cum eis pactum: et mandauerat eis dicens: Nolite timere deos alienos et non adoretis eos neque colatis eos: et non imoletis eis: sed dominum deum vestrum quem eduxit vos de terra egypti in fortitudine magna et in brachio extenso: ipsum timete et illum adorate et ipsi imolate. Cerimonias quoque et iudicia et legem et mandatum quod scripsit vobis custodite ut faciatis cunctis diebus: et non timeatis deos alienos. Et pactum quod percussit vobiscum nolite obliuisci: nec colatis deos alienos: sed dominum deum vestrum timete: et ipse eruet vos de manu inimicorum vestrorum. Illi vero non audierunt sed iuxta consuetudinem suam persistenter peperabant. Fecerunt igitur gentes iste timentes quidem dominum sed nihilominus idolis suis fuentes. Nam filij eorum et nepotes sic fecerunt presertim sui: ita faciunt usque in presentem diem.

XVIII

Anno tertio osee filij hela regis israel regnauit ezechias filius achaz regis iuda. Viginti quatuor annorum erat cum regnare cepisset: et viginti nouem annis regnauit in hierusalem. Nomen matris eius abisa filia zacharie. Fecitque quod erat bonum coram domino: iuxta omnia que fecerat dauid pater eius. Ipse dissipauit excelsa et contriuit statuas: et succidit lucos: confregitque serpentem ereum quem fecerat moyses. Siquidem usque ad illud tempus filij israel adolebant ei incensum. Vocauitque nomen eius nohesta. Et in domino deo israel sperauit. Itaque post eum non fu-